

پیام مشترک جنبه ملی ایران- سازمانهای خارج از کشور و جنبه ملی ایران- اروپا به کنگره سوم حزب چپ ایران

چهارشنبه، 7 ژوئن 2023 - 08:22

دوستان عزیز،

اعضا محترم کنگره حزب چپ ایران،

برگزاری سومین کنگره حزب چپ ایران (فدائیان خلق) در روزهای ۳ و ۴ ژوئن جاری را به شما تبریک می‌گوئیم و صمیمانه امیدواریم که کنگره شما در اجرای برنامه‌های خود موفق و پیروز باشد.



مسائل یک سال گذشته کشور و خیزش زن، زندگی، آزادی، صحنه سیاسی ایران را دگرگون کرده است. در طی ماه‌های اخیر مردم برای دستیابی به حقوق اولیه پایمال شده خود مجدداً بپاخاستند و حکومت جمهوری اسلامی ظالمانه و کوردلانه جانهای عزیز را گرفت و زندگیهای شیرین بسیاری را تلخ کرد. تجربه ۴۴ سال گذشته ثابت کرده است که نه تنها سعادت ملت با این حکومت تحقق یافتنی نیست، بلکه اصلاحات هم در این نظام سیاسی امکان‌پذیر نیست و البته گذر از این حکومت هم به سادگی شدنی نیست. برای گذار از دیکتاتوری حاکم و استقرار حکومتی ملی متکی به آراء مردم که مدافع آزادی، استقلال، تمامیت ارضی، دموکراسی، جدایی دین از حکومت و پایبند به اعلامیه جهانی حقوق بشر باشد، نیاز به اتحاد گروههای سیاسی و مدنی باورمند به این اصول در داخل و خارج از کشور هست. اتحاد چنین گروههایی در خارج از کشور می‌تواند، در نبود احزاب فراگیر، چون چتری برای فعالین سیاسی و مدنی داخل

کشور عمل کند و منعکس کننده خواستها، تلاشها و رنجهای آنان به مردم جهان و نهادهای حقوق بشری باشد. این اتحاد در عین حال با داشتن صدایی رساتر می‌تواند با برانگیختن افکار عمومی بین‌المللی هزینه اقدامات ضدانسانی را برای جمهوری اسلامی بالا ببرد.

باعث خوشوقتی است که امروز نیروهای جمهوریخواه ایران بر سر اصولی شامل دموکراسی، جدائی دین از حکومت، لزوم رعایت اعلامیه جهانی حقوق بشر و سایر کنوانسیون‌های حقوق بشری، استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی، حفظ تمامیت ارضی ایران، تمرکز زدایی و مخالفت با هرگونه تبعیض در جامعه به توافق رسیده‌اند. این اصول آنها را از جریانهای پوپولیستی و کسانی که چشم به بیگانه دارند متمایز می‌کند.

به نظر می‌رسد که نزدیکی فکری نه تنها بر سر مضامین یاد شده، بلکه بر سر مراحل تحقق آن، مانند تلاش برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی، برقراری آزادی‌های سیاسی و اجتماعی، ملغی کردن شکنجه و اعدام، الغای نهادهای رانت خوار متعدد، برگزاری انتخابات آزاد و شفاف تحت نظارت مراجع حقوق بشر بین‌المللی به منظور تشکیل مجلس موسسان، نیز موجود است.

تجربه نشان می‌دهد که طرح شعار "همه با هم" یک خطای بزرگ است و دموکراسی را نمی‌توان با غیر دموکراتها حاکم ساخت. جریانهای باورمند به توسعه آمرانه، حذف دموکراسی و محدودسازی آزادی، همچنین جریانهای وابسته به عناصر و دولتهای خارجی، همواره سدی در مسیر اتحاد نیروهای پیشرو و باورمند به توسعه پایدار بوده‌اند.

دموکراتهای ایران برای تحقق اهداف خویش به همبستگی، دوراندیشی و همفکری نیاز دارند تا بتوانند بر مشکلات فائق آیند. سازمانهای سیاسی دموکرات و آزادیخواه مسئولیت مشترک دارند که اهداف نهضت مشروطه، نهضت ملی کردن صنعت نفت و انقلاب سال ۵۷ را که همانا استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی بوده است با اقدامات موثر و مشترک تحقق بخشند. آنها باید در این راه سریعتر گام بردارند، زیرا وضعیت خطیر کشور به خصوص در حوزه محیط زیست ممکن است فرصت زیادی برای نجات کشور از فروپاشی باقی نگذاشته باشد.

دوستان عزیز، بار دیگر برای کنگره شما آرزوی موفقیت داریم و دست شما را می‌فشاریم.

هیاتهای اجرایی جبهه ملی ایران-اروپا و سازمانهای جبهه ملی ایران در خارج از کشور